



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



036109
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
12/09/2016 11:29:57 Página 1 de 4
15172356-00117080515-SIGEF

No. Solicitud: 61	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento Administrativo y Financiero.	Fecha Solicitud: 08/06/2016	
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales ferreteros para ser usados en ésta Institución.	Total 281,499.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	23191202	Mezcladoras para lavamanos.	unidad	3.00	2,850.00	8,550.00 N
000009	46171505	Llavines de puños.	unidad	10.00	590.00	5,900.00 N
000013	46171505	Llaves angulares de 1/2	unidad	10.00	100.00	1,000.00 N
000016	31211904	Rolos para mota de pintar.	unidad	2.00	55.00	110.00 N
000017	31211904	Motas para rolos	unidad	4.00	70.00	280.00 N
000018	31211502	Cubos de pinturas semi-gloss 066.	unidad	4.00	5,350.00	21,400.00 N
000019	46191603	Mangueras para inodoro	unidad	5.00	40.00	200.00
000020	46191603	Mangueras para lavamanos	unidad	5.00	40.00	200.00
000021	42182007	Bombillos led normales	unidad	20.00	290.00	5,800.00 N
000022	23151505	Mezcladoras para fregadero	unidad	3.00	2,830.00	8,490.00
000023	22101502	Nivel de dos (2) pies.	unidad	1.00	260.00	260.00 N
000024	27111712	Extractores 35 x 35 cm. de baños.	unidad	2.00	10,950.00	21,900.00 N
000025	27111710	Juego de Llaves Allen	unidad	1.00	145.00	145.00
000026	27111715	Palo de Chicharra para cubo	unidad	1.00	535.00	535.00
000027	31211904	Brochas # 4	unidad	2.00	48.00	96.00
000028	27112708	Lijas de agua	unidad	6.00	28.00	168.00
000029	32141010	Cajas de tubos led de 20; (25/1)	unidad	4.00	15,000.00	60,000.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



036109
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
12/09/2016 11:29:57 Página 2 de 4
15172356-00117080515-SIGEF

Detalle Pedido:

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000030	26121505	Rollos de alambre; #12 , color negro	unidad	1.00	2,230.00	2,230.00	
000031	26121505	Rollo de alambre; #12 , color verde	unidad	1.00	2,230.00	2,230.00	N
000032	26101703	Cajas de difusores 2x4	unidad	2.00	6,830.00	13,660.00	
000033	30191501	Escalera de 6 pies en fibras	unidad	1.00	4,875.00	4,875.00	
000034	56121001	Carrito para cargar botellones	unidad	1.00	1,780.00	1,780.00	N
000035	42241811	Faja para manipulación de carga.	unidad	2.00	590.00	1,180.00	N
000036	27111602	Martillo con puño de madera.	unidad	1.00	250.00	250.00	
000037	43202201	Extenciones telefónicas lisa de 15 pies	unidad	12.00	42.00	504.00	N
000038	43202201	Extenciones telefónicas en espiral de 25 pies	unidad	12.00	63.00	756.00	
000039	43202201	Extenciones telefónicas en espiral de 15 pies	unidad	12.00	50.00	600.00	
000040	43202201	Extenciones telefónicas lisa de 25 pies	unidad	10.00	50.00	500.00	
000041	39121721	Rollos de tape eléctricos, color negro.	unidad	12.00	70.00	840.00	N
000042	24101612	Gato para autobús de 3 toneladas	unidad	2.00	8,270.00	16,540.00	N
000043	26121505	Rollos de alambre; #10, color rojo	unidad	1.00	2,230.00	2,230.00	N
000044	39121406	Interruptores sencillos	unidad	12.00	84.00	1,008.00	N
000045	39121406	Cajitas de 2x4 de media	unidad	50.00	30.00	1,500.00	
000046	30131501	Cemento blanco	libra	30.00	13.00	390.00	N
000047	30131501	Fundas de Cemento gris (94 libras)	unidad	21.00	220.00	4,620.00	N
000048	30131501	Cemento pegatod blanco para cerámica	unidad	12.00	420.00	5,040.00	N
000049	60121001	Cubeta de pintura acrílica color blanco 00 (Cubeta de 5 galones)	unidad	1.00	3,897.00	3,897.00	N
000051	11121801	Estopa (Cáñamo)	libra	10.00	82.00	820.00	N
000052	30172002	Puerta de polimetal,90x210 cm Enchapadas en dos láminas metálicas de aluzin pre-pintada de 0.40 mm. de espesor c-28, inyectadas con espumas de poluretano, incl	unidad	3.00	6,550.00	19,650.00	N
000053	30172002	Puerta de polimetal,80x210cm, color blanco. Enchapadas en dos láminas metálicas de aluzin pre-pintada de 0.40 mm. de espesor c-28, inyectadas con espumas de poluretano	unidad	1.00	6,550.00	6,550.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



036109
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
12/09/2016 11:29:57 Página 3 de 4
15172356-00117080515-SIGEF

Detalle Pedido:

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000054	46171505	Llavin weslock, doble puño, con llave, color blanco	unidad	4.00	1,170.00	4,680.00	N
000055	23161607	Fundas de Arena itabo (94 lbs).	unidad	15.00	75.00	1,125.00	N
000056	30222502	Cerámica 33.33x33.33; color blanco	metro cuadrado	22.00	450.00	9,900.00	N
000060	30172002	Puerta de polimetal, color blanco. 0.86x2.10	unidad	1.00	3,250.00	3,250.00	N
000061	30171605	Ventana corredisa de cristal, medida 0.90mx 0.80m; con marco de metal.	unidad	1.00	2,980.00	2,980.00	N
000062	11101719	Planchas de zinc	unidad	40.00	365.00	14,600.00	N
000063	30222502	Cerámica Muestra disponible.	metro cuadrado	35.00	450.00	15,750.00	N
000064	26121505	Rollo alambre color verde #10	unidad	1.00	2,230.00	2,230.00	
000065	27111701	Destornilladores de tría	unidad	3.00	100.00	300.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	DIGECOG	3.00	08/06/2016
000009	DIGECOG	10.00	08/06/2016
000013	DIGECOG	10.00	08/06/2016
000016	DIGECOG	2.00	08/06/2016
000017	DIGECOG	4.00	08/06/2016
000018	DIGECOG	4.00	08/06/2016
000021	DIGECOG	20.00	08/06/2016
000023	DIGECOG	1.00	08/06/2016
000024	DIGECOG	2.00	08/06/2016
000029	DIGECOG	4.00	08/06/2016
000031	DIGECOG	1.00	08/06/2016
000034	DIGECOG	1.00	08/06/2016
000035	DIGECOG	2.00	08/06/2016
000037	DIGECOG	12.00	08/06/2016
000041	DIGECOG	12.00	08/06/2016
000042	DIGECOG	2.00	08/06/2016
000043	DIGECOG	1.00	08/06/2016
000044	DIGECOG	12.00	08/06/2016
000046	DIGECOG	30.00	08/06/2016
000047	DIGECOG	21.00	08/06/2016
000048	DIGECOG	12.00	08/06/2016
000049	DIGECOG	1.00	08/06/2016
000051	DIGECOG	10.00	08/06/2016
000052	DIGECOG	3.00	08/06/2016
000053	DIGECOG	1.00	08/06/2016

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



036109
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 12/09/2016 11:29:57 Página 4 de 4
 15172356-00117080515-SIGEF

Detalle Pedido:

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe		Fecha de Necesidad	
000054	DIGECOG			4.00		08/06/2016	
000055	DIGECOG			15.00		08/06/2016	
000056	DIGECOG			22.00		08/06/2016	
000060	DIGECOG			1.00		08/06/2016	
000061	DIGECOG			1.00		08/06/2016	
000062	DIGECOG			40.00		08/06/2016	
000063	DIGECOG			35.00		08/06/2016	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas